
 
 
 

 

C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

 
COPIA 

 

 

SETTORE  AMMINISTRATIVO 

 

DETERMINAZIONE 
 

N. 259 Registro Generale N. 61 Registro di Servizio 

Del 07/07/2020 Del 07/07/2020 

 

OGGETTO:  AMMISSIONE DEI CANDIDATI PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO A 

CONTRATTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO EX ART.110, COMMA 1, DEL 

D.LGS. N.267/2000 E NOMINA COMMISSIONE 

  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

L’anno duemila venti il giorno Sette del mese di Luglio negli Uffici comunali 

VISTO  il provvedimento del Sindaco n. 11 del 01/07/2020  prot 4067 con il quale si conferiva al 

sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione delle funzioni contemplate 

dall’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000; 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 12 Giugno 2020 avente ad oggetto: 

"INDIRIZZI PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI RESPONSABILE A TEMPO DETERMINATO 

PER IL SETTORE AMMINISTRATIVO AI SENSI DELL’ ART. 110, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 

267/200. ATTIVAZIONE PROCEDURA COMPARATIVA", si demandava al sottoscritto Responsabile del 

Settore Amministrativo, di predisporre gli atti conseguenti all'esecuzione del deliberato; 

Che, con propria determinazione n. 243/56 del 19/06/2020 si procedeva ad approvare apposito schema di 

avviso pubblico e, in pari data, veniva pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di Tarsia,  l’avviso 

pubblico prot. n. 3798; 

Che, in esito al suddetto avviso alla data del 06/07/2019, entro le ore 12,00, termine di scadenza per la 

presentazione delle candidature, è pervenuta le seguente n. 1 (una) domanda, ordinata in ordine cronologico 

di arrivo al protocollo; 

1. Laino Maria Teresa (prot.n. 3876 del 24/06/2020). 

VISTI i requisiti di partecipazione di cui all’avviso pubblico per il conferimento di incarico a contratto ex 

art. 110, comma 1, del D.lgs.n. 267/2000 di Responsabile del Settore Amministrativo – inquadramento D1; 



CONSTATATO il rispetto dei requisiti di partecipazione di cui al citato avviso pubblico da parte della 

seguente candidata: 

1. Laino Maria Teresa (prot.n. 3876 del 24/06/2020). 

DATO ATTO che non sussistono cause ostative per la valutazione della suddetta candidata per il 

conferimento di incarico a contratto ex art. 110, comma 1, del D.lgs. 267/2000 di Responsabile del Settore 

Amministrativo – inquadramento D1; 

DATO ATTO altresì che con l’avviso pubblico si è statuito di demandare ad una Commissione esaminatrice 

lo svolgimento del colloquio e l’individuazione del candidato maggiormente idoneo a ricoprire il ruolo di 

Responsabile del Settore Amministrativo  da sottoporre al Sindaco per il conferimento dell’incarico di che 

trattasi; 

ATTESA la necessità di provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice per come stabilito 

nell’avviso; 

RITENUTO di dover individuare quali componenti della Commissione esaminatrice esperti del settore che 

siano dipendenti o ex dipendenti comunali o di altra Pubblica Amministrazione, in ossequio al principio di 

economicità dell’azione amministrativa; 

ACQUISITA la disponibilità del Rag. Francesco Iannuzzi, ex Responsabile del Servizio Amministrativo 

Finanziario del Comune di Mottafollone, del dott. Francesco Giordano, Responsabile del Servizio 

Finanziario del Comune di Lago, della dott.ssa Di Rini Carmen, Responsabile Amministrativo del Comune 

di Luzzi e del Dott. Manlio Nardi Responsabile del Settore Tributi/Ragioneria del Comune di Tarsia 

RITENUTO, pertanto, di costituire la Commissione esaminatrice e nel modo seguente, avendo ricevuto dai 

Comuni di appartenenza le relative autorizzazioni: 

- Rag. Francesco Iannuzzi, ex Responsabile del Servizio Amministrativo Finanziario del Comune di 

Mottafollone, in quiescenza; 

-  Dott. Francesco Giordano, Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Lago; 

- Dott.ssa Di Rini Carmen, Responsabile Amministrativo del Comune di Luzzi; 

- Dott. Manlio Nardi  Responsabile del Settore Tributi/Ragioneria del Comune di Tarsia 

VISTA l’attestazione di regolarità contabile  e  finanziaria contenuta nel presente atto; 

VISTI: 

lo statuto comunale; 

l’art. 107 del D.lgs 267/2000; 

il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

TUTTO CIO’ PREMESSO, non risultando motivi ostativi; 

 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione e ne 

costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/90; 



2. DI AMMETTERE al colloquio per il conferimento dell’incarico a contratto, ex art. 110 comma 1 del 

D.lgs n. 267/2000, di Responsabile del Settore amministrativo-Inquadramento D1- la seguente candidata, in 

possesso dei requisiti di partecipazione di cui al citato avviso pubblico: 

1. Laino Maria Teresa; 

3. DI DARE ATTO che la candidata ammessa è convocata per il giorno 08 luglio alle ore 15,00 per 

sostenere il colloquio presso la Sala Consiliare del Comune di Tarsia in Piazza San Francesco – Tarsia; 

5. DI NOMINARE quali componenti della Commissione esaminatrice della selezione pubblica per il 

conferimento dell’incarico di che trattasi i signori: 

- Rag. Francesco Iannuzzi, ex Responsabile del Servizio Amministrativo Finanziario del Comune di 

Mottafollone, in quiescenza, con funzioni di Presidente; 

-  Dott. Francesco Giordano, Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Lago, con funzioni 

di componente esterno; 

- Dott.ssa Di Rini Carmen, Responsabile Amministrativo del Comune di Luzzi, con funzioni di 

componente esterno; 

- Dott. Manlio Nardi Responsabile del Settore Tributi/Ragioneria del Comune di Tarsia con funzioni 

di Segretario; 

6. DI DARE ATTO che per il funzionamento della Commissione esaminatrice,  e solo per i componenti 

esterni della stessa, si procederà a riconoscere a titolo di compenso la cifra di euro 120.00 per  il Presidente e 

di euro 100.00 per i componenti, oltre le spese di viaggio, calcolate tenendo conto della distanza chilometrica 

che intercorre tra la sede di titolarità del Presidente/Commissari fino al Comune di Tarsia e  nella misura di 

1/5 del costo della benzina verde; 

7. DI IMPEGNARE  per quanto sopra detto la cifra presuntiva  di euro 600.00 sul capitolo 1076 del 

bilancio provvisorio dell’Ente 2020 esercizio finanziario 2020/2022; 

8. DI DARE ATTO  altresì, che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito Web di questo Ente  e 

nella  SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE –sottosezione “Bandi di Concorso”; 

9. DI TRASMETTERE alla Commissione esaminatrice il presente atto corredato dalla relativa 

documentazione al fine di dare corso agli adempimenti di propria competenza; 

10. DI TRASMETTERE  la presente determina al Responsabile del Servizio Finanziario per quanto di 

competenza. 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi e sarà inserita nella raccolta di cui 

all’art. 183 comma 9, del D.lgs 267/2000. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO DR.. FRANCESCO MONACO 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

           F.TO  DR.FRANCESCO MONACO 



 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 07/07/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO DR. MANLIO NARDI 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line 

Comunale (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 07/07/2020      e vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 07/07/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                F.TO DR.. FRANCESCO MONACO 

 

 

Firme autografe su originale 

( conservate presso il Comune) 

                                                                             

 


